请股东大会授权董事会办理公司股权激励计划相关事项的议案》。公司于2023年8月10日对《关于

2023年股票期权与限制性股票激励计划内幕信息知情人买卖公司股票情况的自查报告》进行了公

告。具体内容详见公司于2023年8月10日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公

告。

2023年9月7日，公司第五届董事会第二十三次会议和第五届监事会第二十二次会议审议通过

《关于调整2023年股票期权与限制性股票激励计划首次授予激励对象名单及限制性股票授予数量

浙江莎普爱思药业股份有限公司   2023 年年度报告

79 / 233

的议案》、《关于向激励对象首次授予股票期权与限制性股票的议案》。公司独立董事对此发表了独

立意见，公司监事会对授予日的激励对象名单再次进行了核实。具体内容详见公司于2023年9月9

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

2023年9月20日，本次激励计划所涉及股票期权的授予登记手续办理完成，公司实际向1名激

励对象授予股票期权30.00万份。具体内容详见公司于2023年9月22日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

公司于2023年10月17日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成了本次激励计划限

制性股票首次授予登记工作，实际首次授予登记的限制性股票合计654.7620万股，激励对象人数

为96人，公司总股本由372,514,005股增加至379,061,625股。具体内容详见公司于2023年10月19

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

2023年10月26日，公司第五届董事会第二十四次会议和第五届监事会第二十三次会议审议通

过《关于向暂缓授予的激励对象授予限制性股票的议案》，同意以2023年10月27日为授予日，向公

司董事林凯先生授予100,000股限制性股票，授予价格为4.20元/股。公司独立董事及监事会就相

关事项分别发表独立意见与核查意见。

2023 年 11 月 3 日，本次激励计划所涉及暂缓授予的限制性股票的授予登记手续办理完成，

公司实际向 1 名激励对象以 4.20 元/股的价格授予 10.00 万股限制性股票。公司总股本由

379,061,625 股增加至 379,161,625 股。具体内容详见公司于 2023 年 11 月 7 日在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

浙江莎普爱思药业股份有限公司   2023 年年度报告

80 / 233

第七节 股份变动及股东情况

股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 49,921,506 13.40   6,647,620 6,647,620 56,569,126 14.92

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 49,921,506 13.40   6,647,620 6,647,620 56,569,126 14.92

其中：境内非国有法人持股 47,095,761 12.64   47,095,761 12.42

境内自然人持股 2,825,745 0.76   6,647,620 6,647,620 9,473,365 2.50

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 322,592,499 86.60   0 0 322,592,499 85.08

1、人民币普通股 322,592,499 86.60   0 0 322,592,499 85.08

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 372,514,005 100.00   6,647,620 6,647,620 379,161,625 100.00

浙江莎普爱思药业股份有限公司   2023 年年度报告

81 / 233

2、 股份变动情况说明

√适用□不适用

2023年7月13日，公司第五届董事会第二十一次会议审议通过《关于<浙江莎普爱思药业股份

有限公司2023年股票期权与限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于<浙江莎普爱

思药业股份有限公司2023年股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于提

请股东大会授权董事会办理公司股权激励计划相关事项的议案》等议案。公司第五届监事会第十

九次会议审议通过《关于<浙江莎普爱思药业股份有限公司2023年股票期权与限制性股票激励计划

（草案）>及其摘要的议案》、《关于<浙江莎普爱思药业股份有限公司2023年股票期权与限制性股

票激励计划实施考核管理办法>的议案》。公司独立董事就本次激励计划发表了独立意见。

2023年7月15日至2023年7月24日，公司对首次授予激励对象名单在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及公司OA系统进行了公示，并于2023年8月3日召开第五届监事会第二十次会

议（临时会议）审议通过《关于对2023年股票期权与限制性股票激励计划首次授予激励对象名单

审核意见及公示情况的说明的议案》。

2023年8月9日，公司2023年第一次临时股东大会审议并通过了《关于<浙江莎普爱思药业股份

有限公司2023年股票期权与限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于<浙江莎普爱